

正味財産増減計算書

自 平成27年4月 1日
至 平成28年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	120,000	120,000	0
基本財産受取利息	120,000	120,000	0
② 事業収益	48,089,060,242	51,941,797,927	△ 3,852,737,685
再商品化受託料収益(特定事業者)	40,436,785,018	40,254,008,380	182,776,638
うち精算対象(当年度分)	39,298,006,420	38,127,091,355	1,170,915,065
うち精算対象外(過年度分)	1,138,778,598	2,126,917,025	△ 988,138,427
再商品化受託料収益(市町村)	498,629,358	490,087,232	8,542,126
再商品化委託収益(有償入札分)	7,153,645,866	11,197,702,315	△ 4,044,056,449
③ 雑収益	10,722,999	93,319,481	△ 82,596,482
受取利息等	10,722,999	93,319,481	△ 82,596,482
経常収益計	48,099,903,241	52,035,237,408	△ 3,935,334,167
(2) 経常費用			
① 事業費			
再商品化委託事業	47,807,447,113	51,750,582,614	△ 3,943,135,501
再商品化委託料	36,643,520,532	37,249,482,956	△ 605,962,424
役員報酬	63,354,374	60,331,202	3,023,172
給与手当	127,005,464	124,199,104	2,806,360
設備等調査費	378,273,157	369,477,553	8,795,604
旅費交通費	24,709,002	20,166,233	4,542,769
コンピュータ処理料	411,861,780	410,615,996	1,245,784
再商品化業務システム改善費	108,300,974	86,995,080	21,305,894
商工会議所等委託費・研修費	131,747,977	133,141,718	△ 1,393,741
コンサルタント費	23,760,000	23,760,000	0
会議費	1,098,254	1,220,730	△ 122,476
申込書等印刷費・通信費	51,274,125	61,202,103	△ 9,927,978
賃借料	50,809,819	50,809,819	0
租税公課	1,449,397,800	469,656,850	979,740,950
前年度未収金償却費	171,785,955	237,396,117	△ 65,610,162
市町村合理化拠出	1,388,644,713	2,126,929,854	△ 738,285,141
市町村有償拠出	6,777,108,420	10,319,333,523	△ 3,542,225,103
その他雑費等	4,794,767	5,863,776	△ 1,069,009
普及及び啓発	33,932,558	27,564,878	6,367,680
業務内容に関する説明会等の開催	24,261,573	25,552,691	△ 1,291,118
パンフレット等の作成及び配布	9,670,985	2,012,187	7,658,798
情報の収集及び提供	32,153,589	29,756,583	2,397,006
会報の発行等	32,153,589	29,756,583	2,397,006
交流及び協力	1,307,029	1,132,003	175,026
国内外関係機関との交流及び協力	1,307,029	1,132,003	175,026
事業費計	47,874,840,289	51,809,036,078	△ 3,934,195,789

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
②管理費			
役員報酬	30,646,886	23,592,818	7,054,068
給与手当	73,736,519	81,437,725	△ 7,701,206
福利厚生費	38,095,080	37,106,615	988,465
退職給付費用	19,550,000	21,150,000	△ 1,600,000
旅費交通費	194,214	224,435	△ 30,221
会議費	965,912	709,977	255,935
消耗品費	1,124,609	1,039,983	84,626
減価償却費	428,588	906,629	△ 478,041
修繕費	6,045	345,402	△ 339,357
印刷製本費	5,444,502	5,942,125	△ 497,623
通信運搬費	1,421,724	1,372,573	49,151
租税公課	29,600	41,700	△ 12,100
光熱水費	1,291,920	1,315,764	△ 23,844
賃借料	29,285,442	28,257,562	1,027,880
支払利息	0	3,895	△ 3,895
渉外費	306,695	462,593	△ 155,898
保険料	1,134,710	1,122,640	12,070
諸謝金	9,440,139	9,269,130	171,009
会費	174,300	174,300	0
図書購入費	1,217,317	1,123,732	93,585
倉庫保管料	3,278,594	3,191,430	87,164
その他雑費等	7,316,813	7,438,578	△ 121,765
管理費計	225,089,609	226,229,606	△ 1,139,997
経常費用計	48,099,929,898	52,035,265,684	△ 3,935,335,786
当期経常増減額	△ 26,657	△ 28,276	1,619
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 26,657	△ 28,276	1,619
一般正味財産期首残高	62,755,621	62,783,897	△ 28,276
一般正味財産期末残高	62,728,964	62,755,621	△ 26,657
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	120,285,000	120,285,000	0
指定正味財産期末残高	120,285,000	120,285,000	0
III 正味財産期末残高	183,013,964	183,040,621	△ 26,657